
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. 2018-1459 

Smluvní strany: 
 
1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
sp. zn. ALX 256  
zastoupený ředitelem Ing. Josefem Vojáčkem  
IČO: 00000205  
DIČ: CZ00000205 

       bankovní spojení:  
č. účtu:                    
(dále jen „dárce“) na straně jedné 

a 
 

2.    Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník, z. s.                               
se sídlem: Seifertova 661/11, 790 01 Jeseník 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
sp. zn. L 38831 
zastoupený vedoucím střediska Mgr. Jiřím Kovalčíkem                  
IČO: 68911891 
(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé 
 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu § 16 odst. 6 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“), podle § 2055 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. z.“) 
a podle usnesení vlády ČR ze dne 14. 4. 1999 č. 334, ve znění pozdějších změn, uzavřely tuto 

 
D A R O V A C Í   S M L O U V U :  

 
 

I.  
Prohlášení dárce 

1. Česká republika je vlastníkem a Vojenské lesy a statky ČR, s.p., má ve smyslu § 2 odst. 2 
zákona o státním podniku, dle Ohlášení zániku práva a vzniku práva hospodařit ze dne 
29. 3. 2004 zapsaného v katastru nemovitostí, právo hospodařit s níže specifikovaným 
předmětem darování. 

II. 
Předmět darování 

1. Předmětem darování jsou tyto nemovité věci (dále jako „předmět darování“): 
pozemek st.p.č. 1118, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří a pozemek st.p.č. 1189, 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, oba zapsané na LV 868 pro k.ú. Mikulovice u 
Jeseníka, obec Mikulovice, u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Jeseník.  
 



2 
 

III. 
Darování 

1. Dárce tímto na obdarovaného bezplatně převádí ze svého práva hospodařit a vlastnického 
práva České republiky předmět darování specifikovaný v čl. II. této smlouvy se všemi 
součástmi a příslušenstvím. Obdarovaný prohlašuje, že předmět darování přijímá do svého 
vlastnictví. 

 
 

IV. 
Převod vlastnického práva 

1. Dárce převádí své právo hospodařit a vlastnické právo České republiky k předmětu 
darování jak stojí a leží podle § 1918 o. z. na obdarovaného v souladu s § 16 odst. 6 
zákona o státním podniku na základě žádosti obdarovaného ze dne 4. 2. 2018 a po 
schválení Dozorčí radou Vojenských lesů a statků ČR s.p. na svém 101. zasedání dne 
14. 3. 2018. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a s Usnesením vlády České republiky ze dne 14. 4. 
1999 č. 334, ve znění pozdějších změn, splňuje stanovené podmínky pro poskytnutí 
sponzorského daru ze strany státního podniku. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení 
je dárce oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

3. Obdarovaný prohlašuje, že se důkladně seznámil se stavem předmětu darování a v tomto 
stavu předmět darování přijímá. 

 
 

V. 
Předání předmětu darování 

1. Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání předmětu darování nebude 
realizováno. Za okamžik předání a převzetí předmětu darování se považuje okamžik 
nabytí vlastnictví.  
 

VI. 
Cena předmětu darování 

1. Účetní cena pozemků st.p.č. 1118 a st.p.č. 1189 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka dle 
evidence dárce činí celkem 73 710,- Kč. 

2. Účetní cenou se pro potřeby této smlouvy rozumí cena majetku podle účetní evidence 
dárce. Smluvní strany souhlasí, aby tyto údaje byly uvedeny v této smlouvě pro potřeby 
odepsání majetku z účetní evidence dárce po vkladu vlastnického práva obdarovaného v 
katastru nemovitostí podle této smlouvy. 

3. Cena zjištěná předmětu darování je dle Znaleckého posudku č. 1419-24/2016 ze dne 10. 7. 
2016 znalce  ve výši 74 773,- Kč.  
 

VII. 
Vypořádání nákladů spojených s realizací převodu předmětu darování 

1. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uhradí dárci náklady na přípravu a realizaci 
převodu předmětu darování vynaložené dárcem, a to ve výši 1 877,- Kč (slovy: 
jedentisícosmsetsedmdesátsedm korun českých) do 30 kalendářních dnů ode dne 
vystavení faktury. 



3 
 

2. Dárce se zavazuje zaslat obdarovanému fakturu na úhradu nákladů na přípravu a realizaci 
převodu předmětu darování vynaložené dárcem do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

3. Peněžitý dluh smluvní strany bude podle § 1957 odst. 1 o. z. splněn připsáním částky na 
účet dárce. 
 
 

VIII. 
Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

1. Na základě této smlouvy lze provést vklad vlastnického práva obdarovaného do katastru 
nemovitostí. Návrh na vklad vlastnického práva podá u příslušného katastrálního úřadu 
dárce nejpozději do 30 dnů ode dne připsání částky uvedené v čl. VII. odst. 1 na účet 
dárce. 

 
IX.  

Poskytování informací  
1. S ohledem na informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kupující souhlasí se zpracováním svých 
identifikačních údajů pro účely vyhotovení a archivace této smlouvy prodávajícím 
a s případným poskytnutím informací v režimu daného zákona. 

 
 

X.  
Počet vyhotovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdarovaný obdrží jeden 
výtisk, dárce jeden výtisk a jeden výtisk s návrhem na vklad vlastnického práva 
obdarovaného do katastru nemovitostí bude zaslán dárcem příslušnému katastrálnímu 
úřadu. 

 
XI. 

Platnost a účinnost smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti schválením zakladatele dárce a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 
2. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí dárce, který se o provedení zavazuje 

informovat obdarovaného. 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí 

ustanoveními právního řádu České republiky. 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 



4 
 

4. Odpověď smluvních stran, ve smyslu § 1740 odst. 3 o. z., s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy. 

5. Změnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

 
 

  V Praze dne 18. 7. 2018                  V Jeseníku dne 9. 7. 2018 
              
 
 
 
 
 
        .................................................             ……........................................................................ 
        Vojenské lesy a statky ČR, s.p.            Junák – český skaut, středisko Slunce Jeseník, z. s.                               
               Ing. Josef Vojáček                                                  Mgr. Jiří Kovalčík                  
                      ředitel                                                                vedoucí střediska                                           
                              
 
 
 
 
 
Schvaluji bezúplatný převod majetku státu specifikovaného v čl. II. této darovací smlouvy do 
vlastnictví obdarovaného podle § 16 odst. 6 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
V Praze dne 6. 8. 2018 
 
 
 
 
 .................................................................   
  
                         Ing. Antonín Rada 
 náměstek pro řízení sekce dozoru a kontroly 
                        Ministerstva obrany 
                           zakladatel dárce 
 


	DAROVACÍ SMLOUVA
	č. 2018-1459
	Smluvní strany:
	1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	se sídlem: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
	zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
	sp. zn. ALX 256
	zastoupený ředitelem Ing. Josefem Vojáčkem
	IČO: 00000205
	DIČ: CZ00000205
	č. účtu:                   198578042/0300
	(dále jen „dárce“) na straně jedné
	zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
	sp. zn. L 38831
	(dále jen „obdarovaný“) na straně druhé



